FEUILLE DE ROUTE MARDI 19 MAI
MATIN : classe virtuelle CNED en demi-groupe

APRES-MIDI : 
Grandeurs et mesures : les durées
Consigne : Lis ta leçon et fais la fiche :






Calcul mental : Table de 8 :
Consigne : Tu as révisé ta table de 8 pendant les vacances. Maintenant, tu peux faire la fiche suivante :


Correction : Tu peux utiliser ta leçon sur les tables pour te corriger. 



Calcul posé :
Consigne : Pose et calcule :
7 954+ 56 + 345       906 – 78       8 007 – 843        692 x 3      743    x 7
Correction : Utilise ta calculatrice pour corriger. 

Problème : 
Problème 1 : Dans leur verger, Tommy et son grand-père ramassent des pommes. Ils remplissent 8 cagettes. Chaque cagette contient 36 pommes.
Quelle quantité totale de pomme ont-ils récoltée ?





Correction : 
	Calculs
	Phrase Réponse

	36 X 8 = 288
	Ils ont récolté 288 pommes en tout. 




Le mot du jour :
Cherche dans le dictionnaire le mot «confrère», lis la définition et recopie-la. Ecris une phrase avec ce mot pour voir si tu as bien compris le sens. Tu peux aussi chercher un synonyme et un contraire de ce mot s’il y en a.

Devoirs pour vendredi 22 mai : 
Orthographe : Savoir écrire les mots : vraiment, extraordinaire, courageux
Vocabulaire : Apprendre la définition du mot « confrère ».
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Fiche maths … 


 


 


 


Entoure ce qui dure moins d’une minute. 


Un coup de tonnerre   une course de 100 mètres pour un champion. 


Le flash d’un appareil photo  le brossage des dents 


Entoure ce qui dure plus d’une heure. 


Le temps d’école de l’après-midi  la lecture d’un album par la maitresse 


Le trajet entre l’école et la maison  un match de foot 


Range ces temps du plus court au plus long en les numérotant de 1 à 6.. 


Musique E.P.S. Bibliothèque 
Calcul 
mental 


Lecture Anglais 


45min 
 


90min 
 


1h 
 


15min 
 


55min 
 


30min 
 


      
 


Entoure le temps le plus court dans chaque paire.  


   


   


Voici les étapes de la ponte de la tortue luth : 


- Remonter la plage : 10min 
- Balayer le sable : 15min 
- Creuser le trou dans le sable : 25min 
- Pondre : 20min 
- Reboucher le trou : 10min 
- Camoufler le trou : 20min 


La tortue luth a-t-elle besoin de moins d’une heure pour réaliser toutes les 


étapes de la ponte ? 


 


20min  2h 55min  1h 70min  1h 


99min  1h 100min 1h 30min  1h 


…………., car …………………………………………………………………………………………………………………… 


1 


Mathematiques 
La relation entre heure et 


minute 


3 


2 


Recherches 


 


4 


5 


1h30 min


1 23 456


Non
10 min + 15 min + 25 min + 20 min + 10 min + 20 min =  100 mn   ou 1h 40 min
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a) 8 x  6 =_______ b) 8 x  2 =_______ c) 8 x  1 =_______
d) 8 x10 =_______ e) 8 x  5 =_______ f) 8 x  4 =_______


Table de 8


Nom:_________________


Exercice 1 :


Dessine une ligne reliant l'expression de la multiplication avec le produit
correct.


Exercice 2 :


Entre le chiffre manquant.


  


Exercice 3 :


Entre le produit correct.


 
 


8 x  1
8 x  4
8 x  3
8 x10
8 x  6
8 x  7
8 x  9
8 x  2
8 x  8
8 x  5


24


72


40


32


80


56


48


64


8


16


a) 8 x = 72 b) 8 x = 80 c) 8 x = 16


Pour plus de feuilles de calcul, jeux et exercices :
www.tablesdemultiplication.fr
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Les unités de mesures : les durées 
 


 Rappel :  
1 année 1 mois 1 semaine 1 jour 1 heure 


= 12 mois 
= 52 semaines 


= 365 jours 
(ou 366 !…) 


= 30 jours 
(parfois 31, voire 


28 ou 29) 
= 7 jours = 24 heures = 60 minutes 


  


Les équivalences de courte durée  
 - 1 jour = 24 heures 


 - 1 heure (1 h) = 60 minutes  


 - 1 demi-heure = 30 minutes  


 - 1 quart d’heure = 15 minutes  


 - 1 minute (1 mn) = 60 secondes 


 


 


 
 


Comment calculer des durées ? 


 


De 8h30 à midi (12h00) : 


- De 8h30 à 11h30, il s’écoule 3 heures 


- De 11h30 à 12h00, il s’écoule une demi-heure (30 min) 


De 8h30 à midi (12h00), il s’écoule donc 3 heures et 30 minutes 
 


  1 h 00  1 h 00  1 h 00 30 min  


          


 8h30  9h30  10h30  11h30 12h00  


               


 
3 h 30 min 


 


De 8h15 à 14h30 : 







- De 8h15 à 8h30, il s’écoule 15 minutes 


- De 8h30 à 14h30, il s’écoule 6 heures 


De 8h15 à 14h30, il s’écoule donc 6 heures et 15 minutes 
 


15 min  1h00  1h00  1h00  1h00  1h00  1h00  


              


              


8h15 8h30  9h30  10h30  11h30  12h30  13h30  14h30 


                      


 


6 h 15 min 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 






image2.emf
fiche exo heure  minute.pdf


fiche exo heure minute.pdf


                 


Fiche maths … 


 


 


 


Entoure ce qui dure moins d’une minute. 


Un coup de tonnerre   une course de 100 mètres pour un champion. 


Le flash d’un appareil photo  le brossage des dents 


Entoure ce qui dure plus d’une heure. 


Le temps d’école de l’après-midi  la lecture d’un album par la maitresse 


Le trajet entre l’école et la maison  un match de foot 


Range ces temps du plus court au plus long en les numérotant de 1 à 6.. 


Musique E.P.S. Bibliothèque 
Calcul 
mental 


Lecture Anglais 


45min 
 


90min 
 


1h 
 


15min 
 


55min 
 


30min 
 


      
 


Entoure le temps le plus court dans chaque paire.  


   


   


Voici les étapes de la ponte de la tortue luth : 


- Remonter la plage : 10min 
- Balayer le sable : 15min 
- Creuser le trou dans le sable : 25min 
- Pondre : 20min 
- Reboucher le trou : 10min 
- Camoufler le trou : 20min 


La tortue luth a-t-elle besoin de moins d’une heure pour réaliser toutes les 


étapes de la ponte ? 


 


20min  2h 55min  1h 70min  1h 


99min  1h 100min 1h 30min  1h 


…………., car …………………………………………………………………………………………………………………… 


1 


Mathematiques 
La relation entre heure et 


minute 


3 


2 


Recherches 


 


4 


5 






